cum dicimus in alterius locum: de dño intelligendum est. ff. de relig. l. ij. §. in locū. z. no. de postu. pre. c. j. in glos. bona. Non obstat. Act. xij. qd dixit angelus ad Petrum. Calcia te caligas tuas. z. qd dixit. Circū da tibi vestimentū tuum zc. qz in scriptura sepe dicitur aliqd alicuius, non quoad dñiuz z proprietate: sed quoad officii comoditatis z necessitatis. sicut ē illud. j. Reg. xx. Apparuit vacans locus David. qui locus non dicebat David quantum ad dñiuz pprietate: qz quoad dñiuz erat Saulis: eo qz in mensa regis Saulis haberet speciale locum in sedendo sibi deputatū. Sic est illud. Mat. xxvij. de cruce saluatoris. Angariaverunt quedam vt tollerent cruce eius xpi christi. q. crux non dicebat in speciali christi quantum ad dñiuz pprietatis. sed quoad supplicii passionis z officii redēptionis. Sic z calige z vestimentum Petri dicebant eius ab angelo: nō quoad dominium pprietatis: sed quoad officium necessitatis corporalis seu vsu necessitatis. Item facit pro ista separatione vsus a proprietate in cōsumptibilibus. Luc. xix. ibi. Quare nō dedisti pecuniā meā ad mesam: z ego cū vsuris eregisssem eam: ex quo vides qz seruus habuit vsu pecunie: z dñs dñiuz: z tñ pecunia cōputat inter ea q. vsu consumunt. legit z no. extra de pig. c. vlti. Itē facit ad hoc illud Aug. in li. de qstionib. euangeliū: z ponit in glos. or. ad Rom. viij. c. Omnia vestra sunt: non dñi sed vsu. sicut res dñi famuloz sunt: non dominij potestate: sed vtēdi facultate: qua vtunt eis ad victū aut ornamentum aut aliud hmōi. hec. glos. accepta ab Aug. Itē sup illud ad Phil. vlti. c. Adiustis mihi in vsu. glos. or. pter que nihil in rebus querendū est. Item Hiero. ad Nepotianū dicit qz christus alieno cibo vtēbat. Item Greg. in homi. sup euangeliā, parte. ij. Ad se venientib. dñs pcepit vt renuntiemus nostris: qz qui ad fidei agonem venimus: luctamen cōtra mā lignos spūs sumimus. nihil autē proprium maligni spūs in hoc mundo possidet. nudū ergo cū nudo luctari debemus: quia si vestitus quis cū nudo luctet: citius ad terram dēicitur: qz habet vñ teneat. quid enim sunt terrena oia: nisi quedā corporis indumentū: qz qui ergo ad certamē pperat: vestimēta abiciat: ne succumbat. hec Greg. Quia possit. obijci de. c. Adelchiadis pape. xij. q. i. futuram. q. apli non sunt adepti pedia in Judea: qz futurā ecclesiā in gentib. pvidebant: ergo ea habere poterant. non sequit. qz Adelchiades intelligit q. apli non sunt adepti pedia: p ecclesia ipsa qz pvidebat futurā in gentibus: non pro seipsis. qz apli p seipsis nō plus sunt adepti pedia in gentibus qz in Judea. sed nec illa fuit causa principalis z vniuersalis: sed particularis z accessoria. Quia rō principalis z literalis fuit: vt solis vite necessarijs alimentis. s. z tegumentis contenti. i. ad Tim. vi. xij. q. i. eps. deo liberius vacaret: euangelio expeditius instaret: mundo exemplarius cōsuerent: z vniuersoz necessitatibus promptius ministrarent atqz prouiderent. q. quadruplex ratio tangit in textu. Et deo liberius vacaret, z pfectius: z euangelio expeditius instaret. ideo scribit Act. ij. cōde illa multitudine. Erant autē pserantes in doctrina apostolorum z cōmunitate fracionis panis z orationibus. Et mundo exemplarius cōsuerent. ideo scribitur ibidē. Fiebat autē omni anime timor: z metus magnus erat in vniuersis. Ista triplex ratio tangit simul in fine eiusdē. c. vbi scribitur. Quotidie quoqz perdurantes vnanimiter in templo z

frangentes panes circa domos sumebant cibū euz exultatione z simplicitate cordis. collaudātes deuz z habentes gratiā ad oēm plebem. Quarta ratio: vt vniuersoz necessitatibus promptius ministrarent. tangitur Act. iij. c. vbi scribitur qz nec quisqz erat egens inter eos: z qz vnicuiqz pvidebatur prout opus erat. De fuerūt principales cause quare adepti pedia in iudea: qz pvidebant seipsoz transiuros ad gentes: sed qz non sunt adepti pedia in Judea qz pvidebant ecclesiam futuram in gentibus. Non est ergo verū salua reuerentia qz apostoli in Judea licite potuerunt pro seipsis recipere pedia: quia vt scribitur Mat. xix. Si vis perfectus esse: vade z vende oia que habes: z da pauperibus. qd de pedijs inter alia necesse est intelligi: vt p. manifeste ex textu vbi scribitur de illo iuvene qz erat multas habens possessiones. Quinta stante apice apostolice perfectionis, apostoli nō poterant pro semetipsis in speciali nec in cōmuni quantum ad ipsoz cōmunitate propriam, pedia recipere nec retinere in Judea nec in gentibus: qz si vis perfectus esse: vade z vende oia que habes: z da pauperibus. z nō retineas tibi: nec portes ad me, inquit: sed da pauperibus. z ita causa precisa fm euangelistam quare apostoli non ceperunt pro seipsis pedia in Judea: fuit qz possessio z proprietate pediaz non stabat. cōm apice aplice perfectionis. Item apls Paulus: qui fuit principaliter ad gentes missus: z non ad Judeos: vt ipse testatur ad Gal. j. scribens Timotheo. j. ad Timo. vi. ait. Habentes alimenta z quibus tegamur, his contenti simus. xxiij. q. j. §. his ita. nō ad hec collida. vñ. q. j. eps. Hec ergo sufficiētia apostolica z limes apostolice pfectionis. pro se z p suis pfecte sectatorib. fuit esse contentum victu z vestituque vsu cōsumitur: z nihil ultra querere. qz habentes inquit alimenta z quibus tegamur his contenti sumus. z ita recipere pedia z ipsa tenere non stat cum apostolica perfectione. Itē quum Petrus dixit in sua z oīum apostolorum persona. Ecce nos reliquim. oia. Mat. xix. si post talem relictionem vniuersalem maxime rerum immobilium, pedia habuissent: manum ad aratrum posuissent primo: z postmodū retro aspexissent: z regno dei apti non fuissent. Luc. ix. vñ sup Ezech. j. c. sup verbo illo Pennata aialia maxime reuertuntur: quū incedunt: Greg. dicit. qz p dicationes sancti sic a terrenis actib. ad spūalia transeunt: vt ad ea que reliquerant vltierius nullatenus reuertantur. de peni. di. ij. pennata. Itē quibus nō licuit ex sua professione passim z indifferenter pecuniam possidere: z portare: eis nō licuit p dia recipere z retinere. quia p quo cūqz tēpore licet alicui pedia recipere vel retinere: pro eodē tempore licet eidē multo magis pecuniā aliquā recipere vel possidere: sed apostolis non licuit pro seipsis tēpore p dicationis pecuniā recipere vel portare quicquid sit de alio tēpore. sicut p. Luc. ix. Mat. x. ibi. Nolite possidere aurū, neqz argentū, neqz pecuniā in zomis vestris: nō perā in via, neqz duas tunicas, neqz calciamenta, neqz virgā. vbi Hiero. Si. n. sic p dicatione, vt pecuniam nō accipiat: supflua est aurū z argēti nūmorūqz possessio. nā si habuissent: viderent nō causa salutis hominū. sed causa lucri p dicatione. Itē Thysio. ibi. Hec ergo pceptū primo quidē discipulos facit nō

esse suspectos: sed ab omni eos liberat sollicitudine: vt vacatione oem tribuant verbo dei: tertio docet eos suam virtutem. hoc nempe eis et postea dicit Luc. xxi. **H**uicquid aliqd defuit vobis: qm nisi vos sine sacco et pera? Itē Hiero. Qui aut diuitias detruncauerat: q p aurum et argentum et es signatur: ppeinodum et vite necessaria amputat: vt apli doctores vere religionis qui instituebāt oia dei prudentia gubernari: seipos ostēderēt nihil cogitare de crastino. **A**bat. vi. Itē ibi glos. nec pecu. in 30. 20. Duo sunt genera necessarior. vnū quo emunt necessaria: qd intelligit p pecuniam in zonis. Aliud ipa necessaria: qd intelligit p peram. Sequit. Neqz duas tunicas. Hiero. In duabus tunicis duplex mihi videt innuere vestimentū. non q in locis Scythie et glaciali ne ue rigentibus vna quis tunica debeat esse cōtentus. sed q in tunica vestimentū intelligamus: ne alio vestiti aliud nobis futuroz timore referuamus. vñ et Aug. Curā phibuit: ne quisqz eoz pter eam qz esset indutus, alia portanda putaret: sollicitus ne op^o esset: quē ex potestate illa possit accipere. sic et intelligit de calciamentis. Neqz calciamenta Hier. Et plasto et pcepit illas duas corporis summitates esse velandas. neqz assueseri debere mollitie capitis et pedum. quum. n. hec habuerint: firmitate: cetera robustiora sunt. Sequit. Neqz virgā. qui. n. habemus aurilium baculi: p̄sidium curāramus. xj. q. ij. ira. Itē Remigius. Ostendit dñs in his verbis qz sancti p̄dicatores reuocati sunt ad primi hois dignitate: q quādiu celestes possedit thesauros: ista nō cōcupiuit. sed mox vt peccādo illa amisit: ista desiderare cepit. Itē Chrys. Felix est aut ista cōmutatio. nā pro auro et argēto et hmoi acceperunt potestatem curādi infirmos: suscitandi mortuos: et alia huiusmodi. vñ non a principio dixit eis. Non possideatis aurū vel argentū. sed qm dixerat **A**bat. x. Leprosos mūdatē demones eijcite. ex quo p̄t. q. angelos eos ex hominibus (vt ita dicā) constituit: ab omni solūes vite huius sollicitudine: vt vna sola detineant cura, q est doctrine: a qua et eos soluit dicēs **A**bat. x. Neqz solliciti sitis qd aut quātr loquamini. qd videt valde et onerosum et graue: hoc maxime leue eis ostendit et facile. Nil. n. est ita iocundū vt a cura et sollicitudine exutum esse: et maxime quū possibile fuerit ab hac erutos in nullo minorari deo p̄serte et pro oibus nobis procuratore effecto. Hiero. Et qz quodāmodo nudos et expeditos ad p̄dicandū apostolos miserat: et dura videbat conditio magistror: et veritate p̄cepti sequenti sententia temperauit dicēs. **S**ignus est. n. operarius cibo suo. **A**bat. x. xij. q. ij. quicūqz. q. d. Tantū accipite quantū in victu et vestitu vobis necessariū est. vñ Apl̄s. j. ad Timo. vj. Habentes victū et vestitū his cōtenti simus. x. q. ij. episcopus. et alibi. Cōmunicet. Gal. vi. xij. q. j. s. j. is q catechizat ei qui catechizat in oibus bonis: vt quoz discipuli metuunt spūalia, consortes faciant eos carnaliū suoz. extra de cens. euz apostolus. iij. q. j. s. j. non in auaritia: sed in necessitate. Itē Aug. Non est ergo venale euangelium vt pro temporalib? p̄dicetur. si. n. sic vendunt: magnā rem illi vendunt. Accipiant ergo p̄dicatores sustentationem. necessitatem a populo: mercedē dispensationis a deo. nō. n. a populo reddat quasi merces illis qui sibi in charitate euāgelij seruiunt: sed tāqz stipendium dat quo vt possint laborare pascant. Item **A**bat. vj. Et p̄cepit eis ne quid tollerent in via: nisi virgam tm̄: non

peram, neqz panem: nec et in zonis es: sed calciatos sandalijs: et ne induerent duabus tunicis. vbi **B**eda. Tanta. n. p̄dicatori in deo debet esse fiducia: vt p̄sentis vite sumptus quis nō p̄uideat: tm̄ hos nō sibi deesse certissimo sciat. ne dum mens eius occupat ad temporalia: minus alijs p̄uideat eterna. Itē **C**hrys. Hoc et eis dñs p̄cepit: vt p̄ habitum ostēderent quantum a diuitiaruz desiderio distabant. Itē **T**heophilus. Instituent et eos p̄ hoc non esse amatores munerū: et vt videntes eos p̄dicare paupertatem acquiescant: quum apostoli nihil habēt. Quia vero dicit **A**bat. x. c. intelligit Aug. qz p̄ postulatam a dño acceptam q̄ virge noie signata est: et q̄ non portant non deerrunt. Quia vero **A**bat. x. c. et **L**uc. ix. c. commemorat dñm dixisse discipulis vt nec virgam ferrent, intelligit idem Aug. i. nec minimas quidem res. Item **A**mb. de sancto **J**oseph. et est. xj. q. ij. ira. ij. ibi. **D**ñs **J**esus mittēs ad euāgelizandum discipulos, misit eos sine auro et argento, sine pecunia, sine virga: vt et incentiuā litis et instrumēta eriperet vltionis. **A**d dicit **A**bat. vj. c. de sandalijs intelligit Aug. i. soleis: vt pes neqz tectus sit desuper: nec nudus ad terram. i. nec occultet euāgelium: nec terrenis comodis innitit. Item **C**hrys. **A**bat. x. c. et **L**uc. ix. c. non calciamenta neqz baculū portare permittit. qd ostēdit sanctissimū esse. **A**bat. x. c. vero baculum iubet assumere: et sandalijs calciari. qd dictum est permittit. Sexto per superiora patet q̄ non licuit apostolis alicubi predia recipere nec retinere aliquo tempore. quia quum sepe et frequenter p̄dicarent: si tempore p̄dicandi nō licuit eis predia retinere: et alio tēpore licuisset: tunc oportuisset eos tota die sicut mercatores predia vendere et cōmutare. qd de apostolis sentire est inconueniens et euāgelio contrarium: p̄sertim qz quum essent de ecclesia primitiuā in qua nullus habebat p̄prium singulatiū. vt. xj. q. j. dilectissimus. et illius ecclesie capita p̄prium non potuerunt disperis per mundum vllatenus possidere. vñ Aug. in homilia. c. xix. sup illud **J**o. Accepit eā discipul^o in suā. Quā suā: quz reliquisset oia: **S**uscipit **J**oānes matrem dñi in suā: q non p̄dia. q nulla p̄pria possidebat: sed officia q̄ propria dispensatione exequenda curabat. **P**ropterea religiones mendicantiū p̄dicatoz et minorū q̄ potestate recipiendi et retinendi p̄dia a se abiecerunt: vt ex de excef. prela. nimis iniqua. et c. nimis praua. essent nulle et vacue: si apli quos imitant in paupertate altissima, potuissent licite p̄dia recipere et tenere. nō. n. in paupertate altissima christo euz apostolis famularent: si apostoli potuissent predia recipere et tenere: que ipsi a se penitus abiecerunt.

Item q̄ simplex facti vsus seu actus possit separari a dño: et participari et cōmunicari in rebus consumpribilibus: dño apud veruz dñm remanente: patet per beatus **C**lementem in prima epistola ad beatum **J**acobū et beato **P**etro sic dicitur

centem. Frequenter inter volinetiplos comunē cibum vestrum mensamque faciatis. et in quantum vnusquisque suauiter crebro panes ac sales suos cum suis fratribus sumat. Et parū post. Propter quod communes facite cibos vestros cum ihs. qui secundum deum frater suus. ut per haec temporalia officia pacis et charitatis fructibus gaudiis aeterna mereamini. de hoc etiā Act. ij. c. Erant autē oēs perseverantes in doctrina apostolorum et communicatione fractionis panis. et. j. ad Cor. x. Vnus panis et vnum corpus multi sumus: nam oēs de vno pane et de vno calice participamus. Item quod apostoli oīa reliquerint quantum ad proprietatem necessarium in speciali sed et in suo comunē; patet in pre. c. xix. **Mat.** Ecce nos reliquimus oīa. quoniam apostoli non minus perfecte oīa reliquerunt: quoniam iuuenis ille cui christus dixit. Vade et vende oīa quae habes: et da pauperibus. eo. c. **Mat.** habita reliquisset: si christi consilium seruasset. et hoc patet: tum quia Petrus dixit predicta verba. Ecce nos reliquimus omnia. occasione illius iuuenis: ut patet in eo. c. **Matth.** tū quia apostoli non fuerint minus expropriati a mundo vniuersaliter: quoniam ille iuuenis fuisset expropriatus ab habitis: si christi consilium seruasset. Sed christus consuluit illi iuueni quod oīa quae habebat relinqueret quantum ad abdicationem proprietatis et dominij: et non solum quantum ad affectionem et curam eorum. quia mandauit sibi quod omnia habita venderet et daret pauperibus. vendita autē et pauperibus erogata non remanent amplius quoad proprietatem et dominium: quia nemo potest retinere quod vendidit. j. q. j. qui studet. ergo similiter apostoli omnia reliquerunt quoad proprietatem et dominium: et non solum quantum ad affectionem et curam eorum. Nec tamen propterea sequitur quod apostoli omnia reliquerunt quoad vsum necessarium: quoniam relinquere omnia quod vsum necessarium sine quo homo non potest viuere. non est perfectionis: sed imperfectionis. facultatis. et impossibilitatis. extra de verb. sign. c. xij. §. porro. li. vj. Relinquere autē omnia quoad proprietatem et dominium est perfectionis. ut patet. x. q. j. §. j. et j. q. ij. si quis. Item et hoc patet ex circumstantijs sequentibus: quoniam post illa verba Petri. Ecce nos etc. christus intulit. Et omnis qui reliquerit domum. aut agros. aut fratres. aut proximos. aut sorores. pro nomine meo: centies tamen accipiet. in hoc tempore domos agros fratres et sorores: et in futuro vitam aeternam. ut patet **Matth.** x. vbi. **Theophilus.** Vide igitur haec in apostolis. **Adulter.** n. mulieres erant solite de eorum cibo et vestimentis: et ministrabant eis: similiter et patres et matres plurimas habuerunt: sed eos quos diligebant. Sed et Petrus vnā relinquens domum. postmodum omnium discipulorum domos habebat. Ex quibus colligitur euidenter quod verba Petri promissa. Ecce nos reliquimus omnia. quoad proprietatem et dominium sunt intelligenda: quoniam apostoli non minus perfecte omnia reliquerunt. quoniam christus consequenter intulerit dicendo. Et omnis qui reliquerit domum suam. fratres et sorores. aut agros etc. quod etiam patet: quia apostoli non minus perfecte omnia reliquerunt: quoniam christus eorum exemplo induceret alios ad relinquendum sua propria. sed verba christi predicta intelliguntur quantum ad abdicationem proprietatis et dominij: et non solum quantum ad affectionem et curam: quia dicere quod oīs qui reliquerit aut domos aut agros quantum ad affectionem et curam. retinendo sibi proprietatem aut dominium. centies tantum accipiet: domos scilicet et agros in hoc tempore: nihil esset pe-

nitus dominij. quia quoad quid deberet centies tantum accipere in hoc tempore: ex quo sibi proprietatem et dominium retineret? Aut quoad proprietatem aut quoad vsum. non quoad proprietatem: quia illa sibi retinuerunt. Non quoad vsum: quoniam si non reliquerunt proprietatem: multo minus reliquerunt vsum necessarium. ergo verba christi et per consequens verba Petri quoad abdicationem proprietatis et dominij sunt intelligenda: et non solum quantum ad affectionem et causam. vñ super dicta verba Petri. Ecce nos reliquimus oīa. **Mat.** xix. glos. interlinearis dicit. etiā voluntatem habendi. et super illa verba **Luc.** xvij. c. Ecce nos dimisimus oīa. dicit glos. interlinearis. et voluntatem habendi. et ita secundum vtrāque glos. authenticā. non solum reliquerunt seu dimiserunt oīa quoad proprietatem et dominium: sed etiā dimiserunt (quod plus est) voluntatem habendi que nunquam habuerunt nec habuissent. Item ex alijs circumstantijs hoc apparet. quia eodem modo Petrus dixit Ecce nos reliquimus oīa. quomodo per oppositum christus dixit de mundi possessoribus. **Mat.** xix. et **Matth.** x. Quia difficile quod pecunias habent regnum dei introibunt. vbi **Chrysostomus.** Dixit autē dominus hoc discipulis pauperibus existentibus: et nihil possidentibus: instruens eos in oporia non erubescere: et quasi excusando eis respondens pro eo quod nihil eos habere concesserat: sequitur. in **Matth.** x. Discipuli autē obstupescerunt in verbis eius. **Manifestum est.** n. quoniam inopes existentes pro aliorum salute dolebant. Patet autē hoc tum quia Petrus dixit predicta verba respondendo ad verba christi. tum quia apostoli non minus perfecte mundum reliquerunt: quoniam christus per verba predicta induceret homines ad mundi contemptum. sed verba christi predicta. Quia difficile qui pecunias habent etc. intelligunt quantum ad possessionem proprietatis dominij pecunia tum: et non solum quantum ad affectum et curam ipsarum: quia affici ad pecunias et sollicitari ad ipsas non est ipsas pecunias habere. quoniam multi afficiuntur et sollicitantur indebite ad ipsas qui nunquam possunt attingere. christus autē dixit in preal. c. **Matth.** Quia difficile quod pecunias habent regnum dei introibunt. cuius rationem ipse christus subiungit immediate. **Matth.** x. dicens. Filii quoniam difficile in pecunijs confidentes regnum dei introibunt. q. d. difficile est pecunias habere et regnum dei introire. vnde glos. accepta ab **Augustino** sup illud **Luc.** xvij. quā difficile quod pecunias habent etc. dicit sic. Non impossibile sed difficile ait. quia diuitie difficulter continentur. de omnibus ergo tutius est nec habere nec amare. haec glos. ergo similiter verba Petri predicta intelligenda sunt quoad abdicationem possessionis proprietatis et dominij. ad hoc facit quod dicit **Weda** sup illud **Matth.** x. quod difficile etc. Aliud est pecunias habere quā amare. multi habent: sed non amant. multi amant: et non habent. Item alij habent et amant. alij nec habere nec amare se gaudent. qui quod tutiores cum apostolo dicere possunt. **Gal.** vi. **Adhuc** mundus crucifixus est: et ego mundo. haec glos. **Weda.** Ex quibus oibus patenter colligitur quod tutius est et perfectius pecunias non habere nec amare: quā habere quoad possessionem proprietatis et dominij et eas non amare. Et quod talē statū apostoli post eorum electionem ad apostolatū et destinationem ad predicandum elegerunt et seruauerunt. Item sup illud **Luc.** xij. Sic et vobis oīs qui non renuntiauerit oibus que possidet: non potest meus esse discipulus. glos. or. **Weda** distat inter renuntiare omnibus: et relinquere oīa:

Renútiare z relin-
quere nō
nihil dif-
ferunt,

q̄ renútiare conuenit omnibus q̄ ita licite vtunt̄ mundanis q̄ possident: vt tñ mente tendant ad eterna. ps. lxx. iuxta illud. Diuitie si affluant: nolite cor apponere. z. xxxij. q. v. fm. Relinquere aut̄ tñ perfectoz: qui omnia tēporalia postponunt: solis eternis inhiant. hec glos. Et ita fm̄ glos. or. licet renútiare sit quoad affectionem z curas superfluas, qd̄ est imperfectoz: tñ relinquere est quoad proprietatē z dñum: quod est perfectoz. Item ad hoc est beatus Greg. primo moral. libro de beato Job sic dicens. Consideremus cuius sanctitatis vir iste fuerit: qui ad tam sedula dei obsequia sic occupatus vacauit. Necdū p̄cepti virtus emicuerat q̄ omnia relinquit p̄ceperat. Adat. xix. sed tñ beatus Job eiusdē p̄ceptoris vim in corde seruabat. q̄ nimirum substantiam suā mente reliquerat: quā sine dilectione possi- debat. hec Greg. Ex qua auctoritate colligit duplex medium. Primum mediū est quia virtus p̄cepti omnia relinquenti quoad affectionem z curam superflua iam emicuerat. vñ z in ps. xxx. Diuitie si affluat: nolite cor apponere. z Prover. vlti. c. Abē- dicitatem z diuitias ne dederis mihi: sed tñ victui meo tribue necessaria. z ita iā emicuerat virtus p̄cepti omnia relinquenti quoad affectionē z curā superfluas: z tñ nondū emicuerat virtus p̄cepti oīa relinquenti in totum fm̄ beatū Greg. ergo intelligit de p̄cepto relinquenti quoad abdicatōne proprietatis z domini. z ita apli reliquerunt oīa quod ad pprietatem z dñum. Secundū mediū quia si apostoli non reliquerunt omnia nisi quoad affectionem z curam superfluas: z isto modo reliquit omnia beatus Job. q̄ vt dictū est, dicit Greg. Nimirum substantiam suā mente reliquerat quā sine dilectione possidebat. Et in eo. c. de ipso dicit. Nūq̄ quippe sine dolore amittit: nisi qd̄ sine amore possidetur. Itaq; dum substantia magna describit: z tñ paulopost patienter amissa perhibet: qd̄ sine dolore perdidit, constat q̄ sine amore possedit. Igit̄ paupertas apostolica seu euangelica nō esset alia a paupertate Moysaica z sanctorū patrum veteris testamēti. qd̄ est erroneum. q̄ hoc esset conuertere euangelium in legē: qd̄ est contra illud Pauli ad Heb. vii. quia translata est lex in euangelium. vt legit̄ z nota. extra de consti. translato. Itē ad hoc Greg. sup̄ euāg. parte prima homil. v. de Petro z Andrea sic dicens. Multū reliquit: q̄ nihil sibi retinuit. Multū reliquit: qui quātūlibet parū totū deseruit. Multū dimisit: qui cū re possessa ēt concupiscentiis habēdi renuntiauit. A sequētib; ergo tanta dimissa sunt: quanta a non sequētib; concupiscentiis potuerunt. hec Greg. Idem scripsi. §. eo. §. nunc vero. §. z primo. liij. arti. Et q̄ intelligit Greg. quantū ad abdicatōnem pprietatis z domini: z non solū quantū ad affectionem z curam: patet aperte ex eo maxime q̄ dicit quia cum re possessa ēt concupiscentiis habēdi renuntiauit. z ita apostoli non solū reliquerunt affectionē z desideria seu concupiscentias, habēdi tēporalia: sed ēt reliquerunt fm̄ Greg. rem possessam tā habitā q̄ habendā. Item ad hoc est ratio. qm̄ aut relinquere tēporalia quoad affectionē z pprietatē simul est perfectius q̄ relinquere ipsa solum quoad affectionem: aut non. Si non est perfectius: ergo religiosi sine pprio viuere profitentes q̄ figuram tenēt apostolorū in renuntiatione proprio. vt legit̄ z nota. in pre. c. xvi. q. i. ex auctoritate frustra superflue z inutiliter reliquerunt in specialia proprietatē omniū

temporalium: ex quo talis expropriatio ad p̄fectionem non pertinet: nec p̄fectioni aliquid addit. quia frustra z inutiliter quis obligat se ad gradū vel modum viuendi arctiorem z difficiliorem sine maiori gradu p̄fectionis z meriti. qd̄ est erroneum z absurdum: z contra omnium patrum instituta z religionum vota: z cōtra illud. xiiij. q. i. §. j. z extra de renū. nisi in prin. ibi. frugem melioris vite z c. z de sta. mo. na. qd̄ dei timorem. in prin. de conuersi. coniu. gaudemus. de cleri. percu. c. vlti. de regu. licet. j. rñ. z. §. fi. z exponit frugē. i. fructiōne fm̄ Hof. vel retributio- nem vel plenitudinem z libertatē fm̄ Egidiū. facit ad hoc ēt. xix. q. ij. due. Si aut̄ relinquere rerū pprietatem cum affectione, est p̄fectius q̄ relinquere res solū quantū ad affectionē: z paupertas apostolica p̄fectior est ex genere: ergo apli reliquerūt omnia tēporalia non solum quantum ad affectū z curā: sed ēt quoad pprietatem z dñum. Item circa res tēporales: vt supra. §. aliud est. tactū est: sunt quatuor modi differentie: duo mali z duo boni. z bono opponit malo: z peiori melior. Primum modus circa res temporales est ipsas inordinate amare sed non habere. qui modus malus est. de tali dicit Jo. cassi. in li. collationū in. iij. col. Danielis. q̄ habet sensus pauperis, z diuitis voluntatem: z tali nō deest animus: sed facultas. facit ad hoc a sensu contrario. j. q. ij. si quis. ibi. aut q̄ nihil habuit nec habere desiderat. Scd̄s modus est ipsas inordinate amare z habere. q̄ modus est peior primo. qm̄ delectatio potior est in bono quā in malo: rei p̄sentis z in actu quā rei absentis in potentia. q̄ vnum quēq; magis mouet res fm̄ q̄ est p̄sens in actu: quā fm̄ q̄ est absens in potētia. Ideo Prover. xij. Desideriū si cōpliat delectat animā. Et Aug. ix. de tri. Desideriū inhiantis sit amor fruētis. Sed delectatio inordinata rei amate z habite est delectatio obiecti p̄sentis z in actu. delectatio vero iordinate rei amate: sed nō habite est delectatio rei absentis z in potētia. ergo amor inordinatus seu delectatio inordinata rez tēporaliū amatarū z habitārū, peior est moraliter ex genere suo. amore inordinato seu delectatione inordinata earū rerū amatarū z non habitārū: sicut finis malus est peior ijs q̄ sunt ad finē. amare aut̄ intendit pp̄ habere. Tertius modus est ordinate habere: sed nō amare. q̄ bonus est modus. xxxij. q. v. fm̄. Quartus modus est ordinate nec habere nec amare. qui modus melior est. tñ q̄ in disparatis z non subordinatis. Cuius modus oppositus peior est: ipse quoq; melior. sed inordinate amare z habere peius est quam inordinate amare z nō habere vt declaratū est: ergo ordinate nō amare nec habere: qd̄ opponit directe ad inordinate amare z habere: melius z p̄fectius est quā ordinate habere z nō amare: qd̄ opponit directe ad inordinate amare z nō habere. Tū q̄ finis bonus melior est ijs q̄ sunt ad finē. nō amare aut̄ tēporalia est finaliter pp̄ non habere. ad hoc. n. non amant: vt non habeant. sicut conuerso amare tēporalia est finaliter pp̄ habere ipsa: quia ideo amantur vt quōq; habeatur: z non conuerso. ergo nec habere nec amare ipsa p̄fectius z melius est ex genere ceteris paribus quā habere z nō amare. Sed apli elegerūt modū p̄fectiorem z meliorem: non est dubiū. ergo ipsi reliquerunt tēporalia non solū quantū ad affectum z curā inordinatam: sed etiam quantū ad possessionem pprietariam z dñiū ppriū. Unde Hieronymus ad demetriadem. Ap̄

Circa tē-
poralia
duo sunt
differentie
modi.

stolicū fastigij perfecteque virtutis est oīa vendere: et
 pauperibus distribuere: et sic leuē atque expeditū cū
 christo ad celestia subleuari. Et licet Petrus nō di-
 xerit Mat. xix. Ecce nos vendidimus oīa et dedi-
 mus pauperibus: quia pro maiori parte pauperes fue-
 runt: ea que habuerunt, suis egenis necessarijs ne-
 cesse dimittere habuerunt. c. bo. lxxxvj. di. nō satis.
 xij. q. j. expedit. tñ non minus perfecte oīa quoad p-
 prietatem reliquerunt: quā si vēdita pauperibus ero-
 gasset. Itē apli reliquerunt oīa que christus consu-
 luit esse relinquenda: sed christus consuluit cuidam
 principi de sua salute petenti vt oīa relinqueret vni-
 uersaliter: tā prater necessaria quā etiā necessaria vite:
 quia vt Lucas refert. xvij. c. christus dixit illi. *Oīa*
quecūq; habes, geminato termino vniuersali, vende:
et da paupib⁹. et veni, sequere me. et ita ille si ser-
 uasset christi cōsiliū: fuisset vniuersaliter oīa relictur⁹
 quia oīa illa erat vniuersaliter relicturus: que secus
 ad christi et aploz collegiū ferre nō poterat seu fer-
 re non debebat. sed ad collegiū christi et aploz nec
 in speciali nec in cōmuni debebat secum aliqd ferre
 s̄m formā cōsiliū sibi datū: nec pter necessaria nec et
 necessaria vite. qā dixit. *Oīa quecūq; habes vende:*
et da pauperibus: et veni, sequere me. Nisi forte qd
 cōtendat de vestimentis qd ea relinquere nō debue-
 rit: de quibus etiā non est dubium qd ipsa relinque-
 re debebat. qā sicut oēs apostoli postq̄ fuerunt mis-
 si ad predicandū: fuerunt vniuersaliter semicalciati
 in pedibus: qd oēs extunc fuerunt semicalciati san-
 dalijs. vt habetur Mar. vi. Ita oēs apli extunc fue-
 rūt vniuersaliter induti in corpe. s. palliolo et vna tu-
 nica: vt narrat Clemens de Petro. et idē dicit in le-
 genda beati Joannis euāgeliste. Ideo aut eadē re-
 gula vestimentoz dat oibus sicut et calciamentoz
 et oīum alioz pceptoz: vt nulla in eis diuersitas sed
 i oibus religionis cōformitas appareret. Et ita nul-
 lus eis dissimilis seu difformis habitu iungi vel as-
 sociari in apostolatu debebat: nisi prius propriū ha-
 bitum mutando relinqueret: et nouum habitū assu-
 mendo, noue religioni cōformis fieret. sicut eis nul-
 lus in apostolatu iungi debebat: nisi in semicalcia-
 metis et alijs obseruantijs consilis fieret: sicut in re-
 ligionibus. intrantes mutāt vestes: et frēs minores
 etiā calciamenta. ad hoc. xxiij. dist. sc̄monial. z. xx. q.
 j. vidua q̄ ibi. apta religionis et p̄fessionis veste. z. q.
 ij. c. j. ibi. vel religioni debitam vestē et ibi. ad secularē
 rem reuertī habitū. z. ibi. aut religiosam vestē aliqñ
 habuerunt. z. ibi. mox ad religionis cultū habitūq;
 reuocent. et ibi. vel secularis vestis. z. q. ij. p̄cluius. z.
 c. p̄sens. z. xxvij. q. j. c. j. z. ij. z. c. de viduis. z. c. seān.
 z. c. si custos. z. c. si homo. z. c. si quis rapuerit. eē de
 regu. ad nr̄am. z. c. sequē. cum multis si. et facit opti-
 me eē de vi. z. ho. cle. de⁹ qui. xvj. q. vj. i noua. xxiiij.
 q. v. qd deo. Et ita christo et apostolis copulādas in
 p̄fectione euāgelica, vniuersaliter tā pter necessaria
 quā vite necessaria relinquere debebat: et cibo alieno
 p̄cesso pasci. Mat. x. vel de labore manū vt Pau-
 lus. ij. Thessa. vltimo. de cō. dis. v. nunq̄. z. j. q. ij. sa-
 cerdos. Similiter verba Petri p̄missa. Ecce nos re-
 liquimus oīa. cōprehendunt similiter oīa tā super-
 flua quā etiā necessaria quoad p̄rietatē et dñiū in
 speciali et in communi quātum ad cōmunitatē apo-
 stolorū p̄p̄iā. Itē verba Petri p̄dicta se extendunt
 ad oīa illa de quibus christus ibi loq̄bat. sed christus
 loquebat ibi vniuersaliter de oibus tēporalibus tā
 superfluis quā necessarijs: quia nomine diuiniarum de

quibus ibi expresse loquebatur, p se et primo intelli-
 gunt tā sufficientia vite quā superflua. Similiter no-
 mine pecuniaz que ibi a christo specialiter specificā-
 tur: intelligunt oīa que pecunia mēsurant. vnde iu-
 uenis ille debebat possessiones et substantias relin-
 quere eo qd pecunia erant mēsurabilia. licet non ef-
 sent pecunia. vnde. j. q. ij. totū. Totū quicquid ho-
 mines habent in terra oīa quoz dñi sunt: pecunia
 vocat: seruus, vas, ager, arbor, pecus: quicquid hoz
 est pecunia dicit. ideo aut pecunia vocata est quia an-
 tiqui quōd habebāt in pecoribus habebant. z. ff. de le-
 ga. ij. q. i. quis. vt patet in Job. Job. j. et vltimo. c. ergo
 verba Petri p̄dicta se extendunt ad oīa qd pecu-
 nia mēsurant. Pecunia autē mēsurant oīa tēpo-
 ralia siue superflua siue necessaria vite: quia pecunie obe-
 diunt oīa. Ecc̄s. x. Verba in quā Petri verisimili-
 ter ad oīa se extendunt sine aliqua exceptione: quia di-
 xit omnia. extra de ma. et obe. solite. §. penul. j. Coz.
 xvj. et Heb. ij. xix. di. si romanorū. et de priuil. q. circa.
 de elec. vt circa. lib. vj. vbi de hoc. in glof. omnium.
 Joan. an. pp. qd Breg. in homi. vt supra dictū est.
 Tāta a sequētibus dimissa sunt: quāta a non sequē-
 tibus concupisci potuerunt. Ecce ergo terminus si-
 ue limes apostolice professionis et perfectionis. s. oē
 tēporale concupiscibile relinquere. Necessaria autē
 vite non minus sunt concupiscibilia, quā pter neces-
 saria vite: et nō minus comprehendunt sub verbis
 Petri quā non necessaria. vnde magister in historia
 scho. exponens p̄dicta vba Petri dicit sic. Omnia
 illa reliquerat Petrus de quibus dicitur sic. Ecc̄s.
 j. Omnia vanitas. Oīa illa retinuerat sibi de quibus
 dicitur est. ij. Corin. xv. Deus est omnia in omnib⁹.
 ecce ergo quid reliquerat et qd sibi retinuerat. Itē
 non minus est vniuersalis de aplis ista. Ecce nos
 reliquimus seu dimisimus omnia: quā sit vniuersalis
 de multitudine credentium illa: Erant eis oīa com-
 munita. quia abdicatio apostolorū non extendebat
 se ad pauciora quā abdicatio priorū credentium. sed il-
 la Erant illis oīa cōmunita comprehendit vniuersa-
 liter quecūq; vite necessaria siue alimenta siue tegu-
 menta: vt p̄t per scripturā: ergo similiter ista. Ecce
 nos reliquimus oīa. cōprehendit similiter quecūq;
 vite necessaria. Similiter non minus vniuersalis
 est ista. Ecce nos reliquim⁹ oīa. Mat. xix. Act. iij.
 quā illa: Nec quāquā eoz qd possidebat aliqd suuz esse
 se dicebat. xij. q. j. c. ij. sed illa. Nec quisquā eoz que
 possidebat aliqd suuz esse dicebat. comprehendit vite
 necessaria: ergo et ista comprehendit vite neces-
 saria. Item non minus est vniuersalis ista de apo-
 stolis. Ecce nos reliquimus oīa quā sit illa de discipu-
 lis. Sic omnis qd ex vobis non renuntiauerit omni-
 bus qd possidet: non pōt meus esse discipulus. Luce.
 iij. c. sed illa de discipulis comprehendit vite necessa-
 ria: quia comprehendit omnia qd cadunt sub possessione
 humana: inter qd p̄tinent vite necessaria: quomodo-
 cūq; illa cōprehendit siue quoad renūtiationē p̄prie-
 tatis, siue quoad renūtiationē volūtatis et dilectio-
 nis inordinatē: tñ omnia comprehendit. ergo similiter
 ista de aplis comprehendit vite necessaria quomodo-
 cumq; ip̄a comprehendat. Itē non min⁹ sub verbis
 Petri p̄dictis comprehendunt vite necessaria: quā
 sub voto religiosorū sine p̄prio viuere p̄fidentius: qd
 in paupertate imitant vitā apostolorū. sed sub voto
 religiosorum sine proprio viuere absolute p̄fident-
 tium cadunt vite necessaria sicut alia tēporalia. sicut
 patet. xij. q. j. scimus. c. nolo. c. non dicatis. Non